questo spaccio, si compiacerà ella di vedere il desiderio, che si ha, di haver 

1 Quae relatio non est reperta.
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qualche lume o notizia se sia vivo o morto, o pur prigion de’ Tartari un 
tal Sig. Luigi Marsigli, cavaglier Bolognese2. M’assicuro che V.ra Signoria 
Ill.ma, e per secondar il suo proprio zelo e anche per favorir me non lascerà 
di far tutte le diligenze per ritrarla, onde possa da suo[i] parenti darsi al 
medesimo soggetto, vivendo, gl’aiuti [114v] di cui havrà bisogno. E a V.ra 
Signoria Ill.ma auguro etc. Roma, 2� Ottobre 168�.

N. 2383

Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini
Romae, 23 X 1683

Notum facit omnia, quae in duabus epistulis notis arcanis scriptis nuntiavit, 
a papa probata esse.

Reg. cifre: ASV, Segr. Stato, Polonia 102 f. 3v.
Copia reg. cifre: ASV, Segr. Stato, Nunz. Div. 229 f. 6r.

A 2� Ottobre 168�.
Al medesimo.
Nelle notizie che portano le due cifre1 di V.ra Signoria Ill.ma, N.ro Si-

gnore ha riconosciuta la singolar attenzione con cui ella adempie le parti 
del suo ministerio, et ha la Santità Sua comendata la forma prudente da lei 
usata in rispondere al cenno datole dalla Regina. Etc.

N. 2384

Opitius Pallavicini card. Alderano Cybo
Cracoviae, 23 X 1683

Nuntiat se operam dedisse, ut homines foederi invitos deleniret. Quorum 
animi inviti erant propter commeatus inopiam et imperatorem Polonis iniquum. 

2 Luigi Marsigli (1658-17�0), ingeniarius et praefectus militum imperatorius, die � VII 
168� a Tartaris captus est (qui eum Turcis tradiderunt) ad Rába flumen, ubi venit, ut muni-
menta aedificanda  delinearet. A Turcis aufugit et Venetiis a. 1684 ad imperatorem scripsit 
de ratione belli gerendi a Turcis adhibita. De Ludovico Marsigli ad cardinalem Buonvisi 
scripserunt quoque: cardinalis Cybo, cardinalis Boncompagni et Enea Caprara, summus 
dux imperatorius, amicus et consanguineus Ludovici; cf. G. Giullino, C. Preti, Marsili 
(Marsigli) Luigi Ferdinando, in: DBI LXX, p. 771-781; ASV, Segr. Stato, Germania 207 f. 
89�r-v; Renner, p. 190-191.

1 Sine dubio sermo est de epistulis notis arcanis scriptis diebus 8 et 26 IX 168�, cf. N. 
228�, 2�22.
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Sed putat sibi non contigisse, ut reginae persuaderet, ne filium Hungarorum 
regem creari cogitaret. Igitur memoriale scripsit, quo docuit consilia talia peri-
culosa esse atque operam dedit, ut scriptum illud rex legeret. Addit marchionis 
de Béthune in Poloniam adventu fieri posse, ut foedus Poloniae cum imperatore 
rumpatur. Qua de re collocutus est cum senatore sibi intimo atque ostendit ei 
commorationem marchionis de Béthune in Polonia periculosam esse posse. Se-
nator ad regem scripsit, ut ille ad eam rem respiceret.